ПОДРЕДУВАЊЕ НА ДРОПКИ
ЗА ДА ПОДРЕДИМЕ НИЗА ОД ДРОПКИ ТРЕБА ДА ГИ ЗАПИШЕМЕ ДАДЕНИТЕ  ДРОПКИ СО ИСТ ИМЕНИТЕЛ. ДРОПКИТЕ СЕ СВЕДУВААТ  НА ЗАЕДНИЧКИ ИМЕНИТЕЛ СО НАОЃАЊЕ НА ЕКВИВАЛЕНТНИ ДРОПКИ.  ЗА ТАА ЦЕЛ БАРАМЕ  НЗС  НА ИМЕНИТЕЛИТЕ.

ПРИМЕР  ПОДРЕДИ ГИ ДРОПКИТЕ ПОЧНУВАЈЌИ ОД НАЈГОЛЕМАТА


ТРЕБА СИТЕ 6 ДРОПКИ ДА ГИ НАПРАВИМЕ СО ИСТ ИМЕНИТЕЛ.
 ИМЕНИТЕЛИ НА ДРОПКИТЕ СЕ 3,3,2,9,6,4. 
БАРАМЕ НЗС НА ИМЕНИТЕЛИТЕ. ЗНАЧИ  НЗС (3,3,2,9,6,4)= ?

3,3,2,9,6,4   2
3,3,1,9,3,2   2
3,3,1,9,3,1   3
1,1,1,3,1,1   3                                              ЗНАЧИ     НЗС (3,3,2,9,6,4)=36
1,1,1,1,1,1   2∙2∙3∙3=4∙9=36
ГИ ПРОШИРУВАМЕ ДРОПКИТЕ
                                            

ГИ НАПРАВИВМЕ ДРОПКИТЕ СО ИСТ ИМЕНИТЕЛ СЕГА ГИ ГЛЕДАМЕ БРОИТЕЛИТЕ . 
ТРЕБА ДА ГИ ПОДРЕДИМЕ ПО ГОЛЕМИНА ПОЧНУВАЈЌИ ОД НАЈГОЛЕМИОТ БРОИТЕЛ  (27, 24, 24, 18, 12, 8), 
 ПА ПОДРЕДЕНИТЕ ДРОПКИ СЕ СЛЕДНИТЕ:
,,,  

ЗАДАЧИ  ПОДРЕДИ ГИ ДРОПКИТЕ ПОЧНУВАЈЌИ ОД 

А) НАЈМАЛАТА                              Б) НАЈГОЛЕМАТА           

Решените задачи пратете ги на меил: 
mjkrsteska@yahoo.com  или   ddimiskovska@yahoo.com
ПРИЈАТНА РАБОТА!
